Agenda - Y Pwyllgor lechyd, Gofal Cymdeithasol a

Chwaraeon

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Claire Morris

Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Mawrth 2018 Clerc y Pwyllgor

Amser: 09.30 0300 200 6355

Seneddlechyd@cynulliad.cymru

1

Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau

Caffael Contract Ffamwaith Systemau Gwasanaethau Meddygol
Cyffredinol - sesiwn dystiolgaeth gyda Coleg Brenhinol yr
Ymarferwyr Cyffredinol a BMA Cymru

(09.00 - 09.30) (Tudalennau 1 - 19)

Dr Rebecca Payne, Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol

Dr Charlotte Jones, BMA Cymru

Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan -
sesiwn dystiolaeth 1 - Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol
a BMA Cymru

(09.30 - 10.15) (Tudalennau 20 - 61)

Dr Rebecca Payne, Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol
Dr Charlotte Jones, BMA Cymru

Egwyl (10.15 - 10.20)

Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan -

sesiwn dystiolaeth 2 - Y Cyngor Meddygol Cyffredinol

(10.20 - 10.50) (Tudalennau 62 - 67)
Clare Barton, Cyfarwyddwr Cofrestru Cynorthwyol, Y Cyngor Meddygol
Cyffredinol

,Ff Cynulliad National
/’ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



Egwyl (10.50 - 10.55)

Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan -

sesiwn dystiolaeth 3 - Deoniaeth Cymru
(10.55 - 11.25) (Tudalennau 68 - 71)

Yr Athro Malcolm Lewis, Deoniaeth Cymru

Egwyl (11.25 - 11.30)

Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan -

sesiwn dystiolaeth 4 - Cyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru
(11.30-12.15) (Tudalennau 72 - 82)
Liam Taylor, Dirprwy Gyfarwyddwr Meddygol, Bwrdd lechyd Prifysgol Aneurin
Bevan

Dr Karen Gully, Cyfarwyddwr Meddygol, Bwrdd lechyd Addysgu Powys

Dr Fraser Campbell, Bwrdd lechyd Lleol Prifysgol Betsi Cadwaladr

Sandra Preece, Rheolwr Contractau Cymru Gyfan

Dave Hopkins, Cyfarwyddwr Gwasanaeth Gofal Sylfaenol

Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod

Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan -

trafod y dystiolaeth
(12.15 - 12.30)



Vaughan Gething AC / AM

NS
Ysgrifennydd y Cabinet dros lechyd a Gwasanaethau j—fjh

Cymdeithasol
Cabinet Secretary for Health and Social Services

Llywodraeth Cymru

Aelodau'r Cynulliad Welsh Government

Cynulliad Cenedlaethol Cymru
Bae Caerdydd

Caerdydd

CF99 1NA

27 Chwefror 2018
Annwy| gyfaill,

Mae nifer ohonoch wedi codi cwestiynau ynghylch y broses gaffael ar gyfer systemau
meddyg teulu yng Nghymru a gafodd ei chyhoeddi ddydd Llun 29 lonawr 2018. Rwy’'n
ysgrifennu at bob aelod i egluro'r broses a'r penderfyniadau a wnaed. Mae'r rhan fwyaf o'r
ohebiaeth wedi canolbwyntio ar y ffaith na fu cais EMIS i barhau i ddarparu gwasanaethau
systemau meddyg teulu yng Nghymru yn llwyddiannus. Gan fod cyfnod segur gorfodol
Acatel wedi dod i ben, gallaf roi mwy o fanylion nawr i egluro'r rhesymeg y tu 6l i'r
penderfyniad ar ddyfarnu’r contract.

Cafodd y broses ei harwain gan Wasanaeth Gwybodeg GIG Cymru ar ran y Byrddau
lechyd, ac fe’i gweithredwyd drwy ddau strwythur er mwyn cyrraedd penderfyniad ynghylch
pa ymgeiswyr i'w dewis.

Bwrdd Rhaglen Technoleg a Rheoli Gwybodaeth y Gwasanaeth Meddygol Cyffredinol fu'n
gyfrifol am oruchwylio'r broses gaffael. Mae aelodau’r bwrdd hwn yn cynnwys cynrychiolwyr
o Bwyllgor Ymarferwyr Cyffredinol Cymru, Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol,
Rheolwyr Meddygfeydd a Llywodraeth Cymru.

Dirprwywyd cyfrifoldeb dros weithredu'r prosiect i is-gnwp o'r Bwrdd Rhaglen (sef Pwyligor
Gweithredol y Prosiect), sydd hefyd yn cynnwys cynrychiolaeth o Ymarferwyr Cyffredinol
Cymru. Alan Lawrie, Cyfarwyddwr Gofal Sylfaenol a Chymunedol Bwrdd lechyd Prifysgol
Cwm Taf, sy'n cadeirio'r Pwyllgor hwnnw.

Gwnaed argymhellion gan Bwyllgor Gweithredol y Prosiect er mwyn helpu’r Bwrdd Rhaglen
i wneud y penderfyniad terfynol. Cyflwynwyd y penderfyniad wedyn i Fwrdd Ymddiriedolaeth
GIG Felindre iddo ei gymeradwyo.

O ran y penderfyniad y daethpwyd iddo, mae Gwasanaeth Gwybodeg GIG Cymru wedi
dweud yn glir na chafodd hwnnw ei wneud yn seiliedig ar gost. Ystyriwyd ystod eang o
fesurau sgorio fel rhan o’r broses gaffael, ac nid oedd ymateb EMIS Health Ltd yn dod yn
agos at fodloni'r gofynion. Rwy'n atodi copi o'r llythyr a anfonwyd ar y cyd gan Wasanaeth
Gwybodeg GIG Cymru, Pwyligor Ymarferwyr Cyffredinol Cymru, a'r Bwrdd Rhaglen at yr
holl feddygfeydd a oedd yn defnyddio EMIS i egluro'r rhesymeg y tu 6l i'r penderfyniad.

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:
Bae Caerdydd 0300 0604400

Caerdydd Gohebiaeth.Vaughan.Gething@llyw.cymru
CF99 1NA Correspondence.Vaughan.Gething@gov.wales

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg. Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.

Tudalen y pecyn 1
We welcome receiving correspondence in Welsh. kjny correspc¥d£ce received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding
in Welsh will not lead to a delay in responding.



Hyderaf fod hyn yn ddefnyddiol ichi ac yn dangos pa mor drylwyr oedd y broses gaffael o
ran sicrhau'r gwerth gorau ar gyfer gwariant cyhoeddus, ynghyd ag ymrwymiad cadarn a'r
gallu i fodloni gofynion y Gwasanaeth Meddygol Cyffredinol, yr agenda Gofal Sylfaenol
ehangach a mwy o integreiddio & gwasanaethau digidol GIG Cymru.

Os oes gan feddygfeydd yn eich etholaethau ragor o gwestiynau ynghylch y broses gaffael
a'i chanlyniad, hoffwn eich annog i'w trafod gyda Gwasanaeth Gwybodeg GIG Cymru drwy

e-bostio

Yn gywir,

Voo G

Vaughan Gething AC / AM
Ysgrifennydd y Cabinet dros lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
Cabinet Secretary for Health and Social Services

Tudalen y pecyn 2



Q. NHS
°"~'§"° GIG

At: Practisau Meddygon Teulu sy’n defnyddio systemau cyfrifiadur EMIS

9 Chwefror 2018

Annwyl Gyfaill
Caffael Contract Fframwaith Systemau Gwasanaethau Meddygol Cyffredinol

Yn dilyn ymlaen o’n llythyr dyddiedig 29 lonawr 2018, ysgrifennwn atoch gyda mwy o
wybodaeth am y penderfyniad yn ymwneud ag EMI
[...]
ome pay.”

What country are you currently practicing in? Canada, Australia

What is your typical day like?

“Approx 20 patient contacts, 15 min appointments, no home visits. Fee-for-service work,
compensated for time spent with a patient and medical complexity.”

How many patients do you typically consult in a day?
“20-25 a day.”

How many days do you work?
“4-4.5”

What is your renumeration for this work load?

“$400,000-$450,000 ( Canadian) per annum.
$480,000 (Australian) per Annum.”

Appendix
From : [
Hello | N,

Following on from our conversation a moment ago, please find links below which will give you
lots of information on the Induction & Returner (I&R) Scheme in Wales. If you do have any
further questions please don’t hesitate to drop me an email.

https://gprecruitment.hee.nhs.uk/Induction-Refresher

https://www.walesdeanery.org/induction-and-refresher

Many thanks

Sophie

Tudalen y pecyn 67


https://gprecruitment.hee.nhs.uk/Induction-Refresher
https://www.walesdeanery.org/induction-and-refresher

Pwyllgor lechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon

Eﬂégﬁ‘l cial Care and Sport Committee General
I 5)708-18 Papur 6 / Paper 6 .
Medical
Council
Gweithio gyda meddygon Gweithio dros gleifion
Wales office
Swyddfa Cymru 2 Cf;f;?:np\i}g
2 Pwynt Caspian Cardiff CF10 4DQ
Ffordd Caspian
Caerdydd CF10 4DQ Email:

Website: www.gmc-uk.org

Telephone: NG
E-bost: gmcwales@gmc-uk.org elephone

Gwefan: www.gmc-uk.org
Ffon: 029 2049 4948
26 Ionawr 2018

Dr Dai Lloyd

Cadeirydd Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a
Chwaraeon

Cynulliad Cenedlaethol Cymru

Bae Caerdydd CF99 1NA

Annwyl Dr Lloyd

Ymateb y CMC i ymchwiliad y Pwyligor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a
Chwaraeon — Rhestr Perfformwyr Meddygol Cymru

Diolch yn fawr i chi am y cyfle i ymateb i'r ymchwiliad un dydd i'r Rhestr Perfformwyr
Meddygol Cymru (MPL).

Cyn darparu'n sylwadau i'r ymchwiliad, hoffem ail-adrodd rél y CMC. Mae gennym
swyddfa yng Nghymru ers 2005. Rydym yn gorff annibynnol sy'n helpu diogelu cleifion
a gwe
[...]
nnex? PCS

Cullen to LHBs, SSP Response.pdf

Page 5 of 5
Tudalen y pecyn 88



	Agenda
	2 Caffael Contract Ffamwaith Systemau Gwasanaethau Meddygol Cyffredinol - sesiwn dystiolgaeth gyda Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol a BMA Cymru
	Papur 2 - Llythyr gan Goleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol (Saesneg yn unig)

	3 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn dystiolaeth 1 - Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol a BMA Cymru
	Papur 3 - Papur gan Goleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol (Saesneg yn unig)
	Papur 4 - Papur from BMA Cymru (Saesneg yn unig)
	Papur 5 - Papur from GP Survival (Saesneg yn unig)

	4 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn dystiolaeth 2 - Y Cyngor Meddygol Cyffredinol
	5 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn dystiolaeth 3 - Deoniaeth Cymru
	6 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn dystiolaeth 4 - Cyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru
	Papur 9 - Papur gan Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru (Saesneg yn unig)






Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol 

a Chwaraeon 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Mawrth 2018 

Amser: 09.01 - 11.45

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4605 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Dai Lloyd AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Jayne Bryant AC 

Rhun ap Iorwerth AC 

Caroline Jones AC 

Julie Morgan AC 

Lynne Neagle AC 

Tystion: 

Dr Rebecca Payne, Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr 

Cyffredinol 

Dr Charlotte Jones, BMA Cymru Wales 

Clare Barton, Cyngor Meddygol Cyffredinol 

Professor Malcolm Lewis, Deoniaeth Cymru 

Liam Taylor, Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan 

Dr Richard Quirke, Bwrdd lechyd Prifysgol Cwm Taf 

Dr Mark Walker, Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr 

http://senedd.tv/


 

Sandra Preece, Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru 

Catherine Reed, Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG 

Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Claire Morris (Clerc) 

Tanwen Summers (Dirprwy Glerc) 

Rebekah James (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r cyfarfod. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriad gan Angela Burns AC. 

2 Caffael Contract Fframwaith Systemau Gwasanaethau Meddygol 

Cyffredinol - sesiwn dystiolaeth gyda Choleg Brenhinol yr Ymarferwyr 

Cyffredinol a BMA Cymru  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr o Goleg Brenhinol yr Ymarferwyr 

Cyffredinol a BMA Cymru Wales. 

3 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn 

dystiolaeth 1 - Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol a BMA 

Cymru  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr o Goleg Brenhinol yr Ymarferwyr 

Cyffredinol a BMA Cymru Wales. 

4 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn 

dystiolaeth 2 - Y Cyngor Meddygol Cyffredinol  

4.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolydd o'r Cyngor Meddygol Cyffredinol. 

5 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn 

dystiolaeth 3 - Deoniaeth Cymru  

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolydd o Ddeoniaeth Cymru. 



6 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn 

dystiolaeth 4 - Byrddau Iechyd a Chyd-bartneriaeth Gwasanaethau 

GIG Cymru  

6.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr o fyrddau iechyd lleol a 

chynrychiolwyr o Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru. 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod  

7.1 Cytunodd y Pwyllgor i wahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod ac o ddechrau'r 

cyfarfod ar 15 Mawrth. 

8 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - trafod y 

dystiolaeth  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 


